



CAROLINA MONEDERO COLLADO

PROFESORA DE PILATES Y CORPORALIDAD

¡Bienvenido! Gracias por tomarte la molestia de leer este breve CV.

Además de todo lo que puedes leer con detalle, he trabajado profesionalmente durante más de 10 años como bailarina en diferentes Compañías y proyectos tanto en España como en el extranjero (Teatro Circo Price, Matadero de Madrid, Parque España (Japón)...), y tengo amplia experiencia docente desde el año 2008.

ESTILOS DE DANZA:

PILATES
CORPORALIDAD Y DANZA



IDIOMAS:

ESPAÑOL	NATIVO
JAPONÉS	BÁSICO / INTERMEDIO
INGLÉS	BÁSICO
PORTUGUÉS	BÁSICO

VOLUNTARIADO:

SUKYO MAHIKARI **COORDINADORA**

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

MÁS DE 10 AÑOS

PROFESORA DE PILATES MAT Y FLETCHER PILATES **Actualmente**

PROFESORA DE DANZA **ESCUELA MUNICIPAL DE DANZA** **2012-2019**

Profesora docente de danza contemporánea, danza moderna y danza creativa en la Escuela Municipal de Danza de Pinto 2012-2019.

PROFESORA INVITADA DE DANZA **CONSERV. CARMEN AMAYA** **2019**

Profesora ponente invitada por el Conservatorio Profesional de Danza "Carmen Amaya" de Madrid. Imparte clases de danza contemporánea y Danza Creativa a los alumnos del grado Profesional y Elemental en Danza.

MAESTRA REPETIDORA **PROYECTO "TRASDANZA"** **2007-2010**

Maestra repetidora en el Proyecto Artístico y Educativo "Trasdanza" de la Comunidad de Madrid. Coreógrafos: Camen Werner, Teresa Nieto, Nicolas Rambaud y Damian Muñoz.

EXPRESION CORPORAL Y DANZA **CIA DE DANZA DE LISBOA** **2001-2003**

Profesora de expresion corporal y danza creativa en la Compañía de Danza de Lisboa. Workshops en Brasil, Cabo Verde y Portugal.

FORMACIÓN ACADÉMICA:

DANZA & COREOGRAFÍA

CERTIFICADA EN PILATES MAT **FED. MADRILEÑA DE GIMNASIA**

CERTIFICADA EN FLETCHER PILATES **WWW.FLETCHERPILATES.COM**

Pilates desarrollado por el maestro Ron Fletcher (1921-2011). Respiración percusiva y trabajo de la toalla "Towelwork", el suelo "Floorwork" y la barra "Barrelwork".

LICENCIADA SUPERIOR EN COREOGRAFIA E INTERPRETACIÓN **MECD**

Licenciada Superior en Coreografía e Interpretación por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte MECD.

BECA DE ESTUDIOS SUPERIORES EN DANZA **BALLET GULBENKIAN**

Beca de estudios superiores en danza contemporánea en el Ballet Gulbenkian en Portugal.

TÍTULO PROFESIONAL DE BALLET CLÁSICO **RCPD MARIEMMA**

Titulo profesional de ballet clasico, Real Conservatorio Profesional de Danza Mariemma. www.rcpdmariemma.com